Dritter Änderungstarifvertrag

zwischen

Paritätische Tarifgemeinschaft e.V.

und dem

Marburger Bund Landesverband Berlin/Brandenburg Zwischen den Tarifvertragsparteien wird Folgendes vereinbart:

§ 1 Inkraftsetzung und Änderung

Der Entgelttarifvertrag des TV-Ärzte Paulinenkrankenhaus vom 2. Juli 2014 in der Fassung des 2. Änderungstarifvertrages vom 19. Februar 2018 wird mit Wirkung zum 1. April 2020 nach Maßgabe der nachfolgenden Regelungen wieder in Kraft gesetzt:

(I) Änderung der Tabellenentgelte

Die Tabellenentgelte, die gem. Anlage A1 zu § 4 Absatz 1 Satz 1 des Entgelttarifvertrages gelten, werden für die Zeit ab dem 1. April 2020 in der Anlage A1.1, für die Zeit ab dem 1. Oktober 2020 in der Anlage A1.2, für die Zeit ab dem 1. April 2021 in der Anlage A1.3, für die Zeit ab dem 1. Oktober 2021 in der Anlage A1.4 und für die Zeit ab dem 1. April 2022 in der Anlage A1.5 zu diesem Tarifvertrag festgelegt.

(II) Änderung der Nachtzuschläge

In § 7 Abs. 1 lit. a) sowie § 9 Abs. 4 TV-Ärzte-Entgelt Paulinenkrankenhaus wird die Angabe "17,5 v.H." durch die Angabe "20 v.H." ersetzt.

(III) Änderung der Sonn- und Feiertagszuschläge

In § 7 Abs. 1 lit. b) TV-Ärzte-Entgelt Paulinenkrankenhaus wird die Angabe "8,00 €" durch die Angabe "9,00 €" ersetzt.

(III) Änderung der Zuschläge an besonderen Festtagen

In § 7 Abs. 1 lit. c) TV-Ärzte-Entgelt Paulinenkrankenhaus wird die Angabe "12,50 €" durch die Angabe "13,50 €" ersetzt.

(IV) Änderung der Bereitschaftsdienstentgelte

§ 9 Absatz 3 des TV-Ärzte-Entgelt Paulinenkrankenhaus erhält folgende Fassung:

"Zum Zwecke der Entgeltberechnung wird die Zeit des Bereitschaftsdienstes einschließlich der geleisteten Arbeit mit 100 v.H. als Arbeitszeit gewertet und ab dem 1. April 2020 mit dem nachstehenden Entgelt je Stunde gezahlt:

Ä I: 26,00 € Ä II: 35,00 €"

(V) Mindestlaufzeit

In § 12 des Entgelttarifvertrages TV-Ärzte Paulinenkrankenhaus wird das Datum "31. März 2020" durch das Datum "30. September 2022" ersetzt.

§ 2 Inkrafttreten

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Ap	ril 2020 in Kraft.
Berlin, den	
Paritätische Tarifgemeinschaft e.V.	Marburger Bund Landesverband Berlin/Brandenburg

Anlage A1

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte Monatsbeträge bei 40,0 Wochenstunden

Tabelle A1.1 Entgelttabelle vom 1. April 2020 bis zum 30. September 2020

Bezeich- nung	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
Arzt	4.516,79 €	4.771,94 €	5.034,21 €	5.152,88 €	5.460,26 €	5.610,74 €
	ab dem 1. Jahr	ab dem 2. Jahr	ab dem 3. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Facharzt	5.961,06 €	6.459,51 €	6.898,60 €	7.303,28 €	7.402,98 €	7.465,88 €
	ab dem 1.	ab dem 4.	ab dem 7.	ab dem 9.	ab dem 11.	ab dem 13.
	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr
Oberarzt	7.465,88 €	7.903,77 €	8.531,56 €			
	ab dem 1.	ab dem 4.	ab dem 7.			
	Jahr	Jahr	Jahr			
Leitender						
Oberarzt	8.783,18 €	AT				
	ab dem 1.	ab dem 4.				
	Jahr	Jahr				

Tabelle A1.2 Entgelttabelle vom 1. Oktober 2020 bis zum 31. März 2021

Bezeich- nung	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
Arzt	4.584,54 €	4.843,52 €	5.109,73 €	5.230,17 €	5.542,17 €	5.694,90 €
	ab dem 1. Jahr	ab dem 2. Jahr	ab dem 3. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Facharzt	6.050,48 €	6.556,40 €	7.002,08 €	7.412,83 €	7.514,02 €	7.577,87 €
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr	ab dem 9. Jahr	ab dem 11. Jahr	ab dem 13. Jahr
Oberarzt	,	8.022,32 € ab dem 4. Jahr	•			
Leitender				ı		
Oberarzt	8.914,93 €	AT				
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr				

Tabelle A1.3 Entgelttabelle vom 1. April 2021 bis zum 30. September 2021

Bezeich- nung	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
Arzt	4.653,31 €	4.916,17 €	5.186,37 €	5.308,62 €	5.625,30 €	5.780,33 €
	ab dem 1. Jahr	ab dem 2. Jahr	ab dem 3. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Facharzt	6.141,23 €	6.654,74 €	7.107,11 €	7.524,02 €	7.626,73 €	7.691,54 €
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr	ab dem 9. Jahr	ab dem 11. Jahr	ab dem 13. Jahr
Oberarzt	7.691,54 € ab dem 1. Jahr	•	,			
Leitender						
Oberarzt	9.048,65 €	AT				
	ab dem 1.	ab dem 4.				
	Jahr	Jahr				

Tabelle A1.4 Entgelttabelle vom 1. Oktober 2021 bis zum 31. März 2022

Bezeich- nung	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
Arzt	4.676,58 €	4.940,75 €	5.212,30 €	5.335,17 €	5.653,42 €	5.809,23 €
	ab dem 1.	ab dem 2.	ab dem 3.	ab dem 4.	ab dem 5.	ab dem 6.
	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr
Facharzt	6.171,94 €	6.688,02 €	7.142,65 €	7.561,64 €	7.664,87 €	7.729,99 €
	ab dem 1.	ab dem 4.	ab dem 7.	ab dem 9.	ab dem 11.	ab dem 13.
	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr	Jahr
Oberarzt	7.729,99 €	8.183,37 €	8.833,37 €			_
	ab dem 1.	ab dem 4.	ab dem 7.			
	Jahr	Jahr	Jahr			
Leitender				•		
Oberarzt	9.093,90 €	AT				
	ab dem 1.	ab dem 4.				
	Jahr	Jahr				

Tabelle A1.5
Entgelttabelle ab dem 1. April 2022

Bezeich- nung	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro	Euro
Arzt	4.770,11 €	5.039,56 €	5.316,55 €	5.441,87 €	5.766,49 €	5.925,41 €
	ab dem 1. Jahr	ab dem 2. Jahr	ab dem 3. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 5. Jahr	ab dem 6. Jahr
Facharzt	6.295,38 €	6.821,78 €	7.285,50 €	7.712,87 €	7.818,16 €	7.884,59 €
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr	ab dem 7. Jahr	ab dem 9. Jahr	ab dem 11. Jahr	ab dem 13. Jahr
Oberarzt	7.884,59 € ab dem 1. Jahr	•	9.010,04 € ab dem 7. Jahr			
Leitender						
Oberarzt	9.275,78 €	AT				
	ab dem 1. Jahr	ab dem 4. Jahr				